Bier vom Fass

Paulaner Weizen 0,5L 4,20€
Monchshof Pils 0,51 4,20€
Monchshof Hell 0,51 4,20€
Chiemseer Hell 0,51 4,20€
Monchshof Natur Radler 0,5L 4 20€

Bier aus der Flasche

Paulaner Alkoholfreies Weizen 0,5L 4,20€
Monchshof Pils Alkoholfrei 0,5L 4,20€
Paulaner Alkoholfreies Weizen-Zitrone 0,0% 0,5L 4,20€
Monchshof Radler Blutorange 0,5L 4,20€
Heineken 0,33L 3,90€

Qualitatsweine aus Franken

Bacchus 0,25L 4,80€

Silvaner 0,25L 5,20€

Muller Thurgau 0,25L 4,80€

Weinschorle 0,5L 5,00€ TWOD ms O n S
Domina 0,25L 5,90€ T
Rotling 0,25L 5,50€ /UM SEEBLICK
HeiBe Getranke

Kaffee ! 3,00€

Cappucino ' 3,70€

Latte Machiato ' 3,70€

Espresso ' 2,50€

HeiBe Schokolade 3,00€

Spirituosen

Wodka Lemon "¢ 7,00€

Wodka Red Bull 27 7,90€

Gin Tonic ¢ 7,90€

Jagermeister Red Bull 27 7,90€

Jacky Cola 23 7,90€

Havanna Cola '23 7,90€

Aperol Spritz 6,90€

Lillet Wild Berry 6,90€

Alpenschnaps Williams 2,50€

Alpenschnaps Marille 2,50€

Jagermeister 2,50€

Alpenschnaps Haselnuss 2,50€ UFERSTRABE 1 | 97488 STADTLAURINGEN



Vorspeise

Beilagen Salat
Frankische Kartoffelsuppe 2
Leberknodelsuppe @

Salatte"er wahlweise mit Essig-Ol, Balsamico oder Joghurt Dressing

Salat mit gebratenen Champignons "
Gemischter Salat
Caesar Salad mit Hahnchenbrust @ kn

Gemischter Salat mit gebratenen Garnelen ¢/

Hauptgerichte

Schaufele mit 2 KartoffelkloBen, Bratensof3e und Sauerkraut ¢

Forelle Mdllerin Art mit Butterkartoffeln inkl. Beilagensalat "

Schnitzel Wiener Art mit Pommes (Hahnchen oder Schwein) inkl. Beilagensalat 2"
Cordon Bleu mit Pommes inkl. Beilagensalat 2"

Jagerschnitzel mit Pommes Frites (Hahnchen oder Schwein) inkl. Beilagensalat 2"
Currywurst mit Pommes Frites @

Frankische Bratwirste mit Semmel und Sauerkraut 29

Spinatknédel auf Tomatenragout

Kasespatzle mit Rostzwiebeln 2kn

Penne Gorgonzola mit Spinat und Sahnesof3e 2"

Two Season Beef Burger 29

Deutsches Beef, Tomate, Gurke, Zwiebeln, Salat, Burgersauce, Brioche-Bun mit Pommes
Two Season Bacon Cheese Burger 29"

Deutsches Beef, Chester-Cheese, Bacon, Tomate, Gurke, Zwiebeln, Salat, Burgersauce,
Brioche-Bun mit Pommes

1 Paar WeiBwiurste mit Brezel

Auf Wunsch wahlweise mit

Wedges ¢
Kroketten 2k
Kartoffelbrei "
Kartoffelsalat

3,90€
6,90€
7,90€

14,90€
13,50€
16,90€
19,90€

19,90€
18,90€
15,90€
17,90€
16,90€
12,00€
11,50€
11,90€
12,90€
13,90€
13,90€

15,90€

6,90€

+ 1€
+ 1€
+ 1€
+ 1€

Allergene: A Getreide/Gluten, B Sojabohnen, C Krebstiere, D Nisse, E Sulfite/Schwefeloxid, F Sellerie, G Senf, H Sesamsamen,
| Erdnisse, J Fisch, K Eier, L Weichtiere, M Lupine, N Milch/Laktose, 1 koffeinhaltig, 2 mit Farbstoff, 3 mit Antioxidationsmittel, 4 mit
StBungsmitteln, 5 enthalt Phenylalaniquelle, 6 chininhaltig, 7 mit Taurin, 8 mit Guarana, 9 mit Konservierungsstoffe, 10 enthélt Sulfide

Bei Fragen zu Allergenen und Unvertraglichkeiten wenden Sie sich bitte an unser Personal.

Kindergerichte

Kinderschnitzel Wiener Art (Schwein oder Hdhnchen) mit Pommes 2«

6 Chicken Nuggets mit Pommes 2*
Spaghetti mit Tomatensofe *
Kleine Kasespatzle 2kn

KloB mit Sol3e

Portion Pommes

Dessert

HeilBe Himbeeren mit Vanilleis "
Mousse au Chocolat 2<"
Double-Schokomouse-Crispy Ecke 2kn
Himbeer-Vanille-Crossie-Ecke 2"

Eisbecher (Preis pro Kugel)

Alkoholfreie Getranke

Coca Cola 23

Coca Cola 23

Coca Cola Zero 123

Coca Cola Zero 23

Mezzo-Mix 123

Fanta ®

Fanta ®

Sprite 3

Fuze Tea Pfirsich 3
123

Paulaner Spezi
Wasser still
Wasser spritzig
Johannisbeernektarschorle

Bad Brambacher Garten Limonade Zitrone
Bad Brambacher Garten Pink Grapfruit
Vio Apfelsaftschorle

Orangensaftschorle

Maracujasaftschorle

Orangensaft

Apfelsaft

Maracujanektar

Red Bull

0,2L
0,4L
0,2L
0,4L
0,33L
0,2L
0,4L
0,33L
0,3L
0,5L
0,4L
0,4L
0,4L
0,5L
0,5L
0,3L
0,4L
0,4L
0,4L
0,4L
0,4L
0,25L

10,90€

6,90€
8,90€
6,50€
3,50€
3,50€

6,90€
6,90€
4,90€
4,90€
1,50€

2,80€
3,90€
2,80€
3,90€
3,70€
2,80€
3,90€
3,70€
3,50€
4,10€
3,00€
3,00€
3,90€
4,10€
4,10€
3,70€
3,90€
3,90€
4,20€
4,20€
4,20€
3,50€



